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I. Program ćwiczeń i warunki zaliczenia 
 

1 W laboratorium mogą przebywać jedynie pracownicy prowadzący zajęcia oraz 

studenci wykonujący ćwiczenia w danym terminie. 

2 Ćwiczenia laboratoryjne obejmują wykonanie zajęć praktycznych i sprawozdań 

oraz zaliczenie kolokwiów po każdej serii ćwiczeń. 

3 Studenci są zobowiązani przygotować się do zajęć w zakresie materiału 

objętego programem ćwiczeń oraz według instrukcji i ewentualnych wskazówek 

prowadzącego ćwiczenia laboratoryjne. Stopień przygotowania studentów do 

ćwiczeń będzie kontrolowany przed zajęciami lub w czasie ich trwania. 

4 W czasie ćwiczeń studenci sporządzają notatki zgodnie z instrukcją i 

wskazówkami prowadzącego zajęcia. 

5 Sprawozdanie z każdego ćwiczenia przygotowuje wspólnie wykonujący je 

zespół. W przypadku absencji na laboratorium, po odrobieniu ćwiczenia, 

sprawozdanie należy wykonać samodzielnie. 

6 Sprawozdanie należy wykonać na formularzu, pobranym ze strony 

prowadzącego, uzupełniając odpowiednie akapity i dołączając wymagane 

opracowanie graficzne wyników pomiarów (wykresy, przebiegi). 

7 Studenci są zobowiązani do oddawania sprawozdania z każdego ćwiczenia 

przed rozpoczęciem odrabiania kolejnego ćwiczenia. 

8 Prawidłowo wykonane sprawozdanie jest jednym z warunków zaliczenia 

ćwiczenia, a uzyskana za nie ocena jest częścią składową oceny z danego 

ćwiczenia. 

9 W przypadku stwierdzenia nieoryginalności (plagiatu) przedłożonego 

sprawozdania (lub jego części), wszyscy studenci, których nazwiska widnieją na 

dokumencie, ponoszą konsekwencje, aż do nieuzyskania zaliczenia 

laboratorium. 

10 Odrabianie ćwiczeń zaległych, po przedstawieniu usprawiedliwienia, jest 

możliwe po uzgodnieniu z prowadzącym laboratorium. 

11 Zaliczanie ćwiczeń laboratoryjnych będzie odbywać się w formie pisemnej po 

każdej serii (wg harmonogramu) i będzie obejmować wiadomości teoretyczne 

oraz wiadomości i umiejętności uzyskane podczas odrabiania ćwiczeń. 

12 Warunkiem koniecznym zaliczenia laboratorium jest praktyczne odrobienie 

wszystkich ćwiczeń oraz uzyskanie pozytywnych ocen za sprawozdania i z 

kolokwiów (średnia arytmetyczna ocen z wszystkich kolokwiów powinna być 

nie mniejsza niż 3,0). Ocena końcowa z laboratorium jest średnią ważoną 

(średnia arytmetyczna ocen ze sprawozdań z wagą 0,3 i średnia arytmetyczna 

ocen z kolokwiów z wagą 0,7). 

 



II. Przepisy porządkowe 
 

1 Na zajęcia należy zgłaszać się punktualnie, zgodnie z rozkładem zajęć. 

Spóźnienie może spowodować niedopuszczenie studenta do odrabiania 

ćwiczenia. 

2 Do sali laboratoryjnej nie wolno wnosić wierzchnich okryć (kurtki, płaszcze, 

itp.) oraz plecaków, toreb –należy pozostawić je w szatni. 

3 Każdy uczestnik zajęć powinien używać z własnych przyborów niezbędnych do 

ich realizacji (długopisy, papier itp.). 

4 Wychodzenie z laboratorium w czasie zajęć i po ich zakończeniu jest dozwolone 

tylko za zgodą prowadzącego zajęcia.  

5 W skład zespołu ćwiczeniowego musi wchodzić co najmniej dwóch studentów. 

6 Ćwiczącym nie wolno wykonywać żadnych czynności przy urządzeniach 

nienależących do danego stanowiska, ani przenosić jakichkolwiek urządzeń 

laboratoryjnych bez zgody prowadzącego ćwiczenia. 

7 Ćwiczący odpowiadają materialnie za wszelkie uszkodzenia wynikłe z 

niewłaściwego posługiwania się sprzętem laboratoryjnym. Zauważone usterki 

lub braki należy niezwłocznie zgłosić prowadzącemu ćwiczenia. 

8 Załączenie i wyłączenie napięcia w układzie pomiarowym oraz zmiana jego 

konfiguracji jest dozwolona tylko za zgodą prowadzącego ćwiczenia. 

9 W przypadku postępowania niezgodnego z niniejszym regulaminem oraz innymi 

przepisami obowiązującymi w laboratorium UE (BHP, PPOŻ) student może być 

usunięty z laboratorium w czasie trwania zajęć. 

 

III. Nieobecność i usprawiedliwienia 

 
1 W razie nieobecności na zajęciach należy przedłożyć prowadzącemu zajęcia 

usprawiedliwienie na pierwszych zajęciach, w którym student uczestniczy po 

okresie nieobecności. Niewykonanie ćwiczenia z powodów wymienionych w 

punktach I.3., II.1. oraz II.9. będzie traktowane jako nieobecność 

nieusprawiedliwiona.  

2 Trzy nieobecności nieusprawiedliwione będą zgłaszane do Dziekana WEiI i 

mogą skutkować skreśleniem z listy studentów. 

3 Zajęcia opuszczone należy odrobić w terminie uzgodnionym z prowadzącym 

zajęcia laboratoryjne. 

 



IV. Przepisy końcowe 
 

1 Warunkiem dopuszczenia studenta do wykonywania ćwiczeń w laboratorium 

UE jest zapoznanie się z postanowieniami niniejszego Regulaminu i jego ścisłe 

przestrzeganie, do czego student zobowiązuje się własnoręcznym podpisem. 

2 Wszelkie sprawy wynikające z niniejszego regulaminu oraz nieobjęte nim 

podlegają nadzorowi i decyzjom Kierownika Katedry Energoelektroniki i 

Elektroenergetyki. 

3 Forma wykonywania zajęć, ich odrabiania, zaliczania będą uzależnione od 

sytuacji epidemiologicznej w kraju i mogą ulec zmianie w trakcie trwania 

semestru, o czym studenci zostaną niezwłocznie poinformowani.  


